Praça do Paço Municipal, nº10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP 
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

O Plano de Trabalho prevê que os respectivos serviços serão prestados para um período de 12 

meses, o valor total estimado é de R$ 124.848,00 (cento e cento e vinte e quatro mil, oitocentos e 

quarenta e oito reais). 

A contratação será realizada por meio de licitação, com critério de julgamento por menor preço 

nos termos dos artigos 6° inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei Federal nº 13.133/2021. 

Para a prestação dos serviços pretendidos os eventuais interessados deverão comprovar que atuam

[...]

Os valores foram levantados conforme as estimativas dos procedimentos licitatórios anteriores, e 

orçamentos de empresas: SW SPORTS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 

O Plano de Trabalho prevê que os respectivos serviços serão prestados para um período de 12 

meses, o valor total estimado é de R$ 124.848,00 (cento e cento e vinte e quatro mil, oitocentos e 

quarenta e oito reais).  Conforme as condições da tabela abaixo: 

Prestadores de 
Serviço 

Equipe Mínima 
PRÉ-REQUISITOS PARA 

CONTRATAÇÃO 

Carga Horária 
Mensal 

Estimada 

Valor da 
Hora dos 
serviços 

Valor mensal dos  
serviços 

Serviços de 
treinamento

[...]

2     CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA. 

2.1 O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, com início na data de 
sua assinatura, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133/2021. 

3  CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO. 

3.1 O valor do presente Contrato é de R$990.000,00 (Novecentos e noventa mil 
reais) 

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

CERTIFICADOS_JAILTON.pdf

ESPECIALISTA RECONHECIDO
EM LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Certificamos que 

portadora do CPF nº  251.133.898-03 concluiu o Curso Especialista
Reconhecido em Licitações e Contratos Administrativos, com carga horária
total  102 (cento e duas) horas.

Salvador, 10 de Agosto de 2023.

Professor Matheus Carvalho
PROMOTORA: Vianna de Carvalho 

Cursos e Aulas LTDA – ME
CNPJ: 13.292.261/0001-74

CERTIFICADO

Jailton Pereira dos Santos

Conceito. 
Competência para legislar. 
Finalidades do procedimento licitatório.